СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА БЕРДСКА

ПЯТОГО СОЗЫВА
Р Е Ш Е Н И Е

(двадцать четвертая сессия)

29 февраля 2024 года

 № 232
О внесении изменений в Порядок организации и проведения в городе Бердске общественных обсуждений и публичных слушаний в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности, утвержденный решением Совета депутатов города Бердска от 14.04.2022 № 76
На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительного кодекса Российской Федерации, Устава города Бердска, Совет депутатов города Бердска
РЕШИЛ:

1. Внести в Порядок организации и проведения в городе Бердске общественных обсуждений и публичных слушаний в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности, утвержденный решением Совета депутатов города Бердска от 14.04.2022 № 76 «О Порядке организации и проведения в городе Бердске общественных обсуждений и публичных слушаний в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности», следующие изменения:

1) в пункте 2.4 слова «информационной системе Новосибирской области «Электронная демократия Новосибирской области» (далее - Информационная система)» заменить словами «федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» в разделе «Платформа обратной связи» (далее - Информационная система)»;
2) пункт 3.3 признать утратившим силу;

3) в пункте 3.4 слова «на едином портале (при использовании единого портала в целях организации и проведения публичных слушаний» заменить словами «в Информационной системе»;
4) в пункте 3.5 слова «на едином портале (при использовании единого портала в целях организации и проведения публичных слушаний)» заменить словами «в Информационной системе»;
5) в подпункте 1 пункта 5.3 слова «на едином портале (при использовании единого портала в целях организации и проведения публичных слушаний)» заменить словами «в Информационной системе»;
6) исключить в подпункте 1 пункта 5.7 слова «(в случае проведения общественных обсуждений)»;
7) в пункте 5.16 слова «на едином портале (при использовании единого портала в целях организации и проведения публичных слушаний)» заменить словами «в Информационной системе».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Бердские новости», сетевом издании «VN.ru Все новости Новосибирской области» и разместить на официальном сайте администрации города Бердска.
3. Контроль за исполнением решения возложить на комитет по законодательству и местному самоуправлению.
Глава города Бердска

    Председатель Совета депутатов
                           Р.В. Бурдин

                                                В.А. Голубев